(1) Cf. Ephesini Concilii Act. III.

spositio veritatis, et beatus Petrus in accepta fortitudine petrae perseverans suscepta Ecclesiae gubernacula non reliquit (1). Hac de causa ad Romanam Ecclesiam propter potentiores principalitatem necesse semper fuit omnem convenire Ecclesiam, hoc est, eos, qui sunt undique fideles, ut in ea Sede, e qua venerandae communionis iura in omnes diminant, tamquam membra in capite consociata, in unam corporis compagem coalescerent (2).

Si quis ergo dixerit, non esse ex ipsius Christi Domini institutione seu iure divino, ut beatus Petrus in primatu super universam Ecclesiam habeat perpetuos successores; aut Romanum Pontificem non esse beati Petri in eodem primatu successorem; anathema sit.

CAPUT III.

DE VI ET RATIONE PRIMATUS ROMANI PONTIFICIS.

Quapropter apertis innixi sacrarum litterarum testimoniosis, et inherentes tum Praedecessorum nostrorum, Romanorum Pontificum, tum Conciliorum generalium disertis, perspicuisque decretis, innovamus oecumenici Concilii Florentini definitionem, qua credendum ab omnibus Christi fidelibus est, sanctam Apostolicam Sedem, et Romanum Pontificem in universum orbem tenere primatum, et ipsum Pontificem

(1) S. Leo M. Serm. III. (al. II.) cap. 3.

(2) S. Iren. Adv. haer. I. III. c. 3. et Conc. Aquilei a. 381. inter epp. S. Ambros. ep. XI.

Romanum successorem esse beati Petri principis Apostolorum, et verum Christi Vicarium, totiusque Ecclesiae caput, et omnium Christianorum patrem ac doctorem existere; et ipsi in beato Petro pascendi, regendi ac gubernandi universalem Ecclesiam a Domino nostro Iesu Christo plenam potestatem traditam esse; quemadmodum etiam in gestis oecumenicorum Conciliorum et in sacris canonibus continetur.

Docemus proinde et declaramus, Ecclesiam Romanam disponente Domino super omnes alias ordinariae potestatis obtainere principatum, et hanc Romani Pontificis iurisdictionis potestatem, quae vere episcopalis est, immediatam esse: erga quam cuiuscumque ritus et dignitatis pastores atque fideles, tam seorsum singuli quam simul omnes officio hierarchicae subordinationis, veraeque obedientiae obstringuntur, non solum in rebus, quae ad fidem et mores, sed etiam in iis, quae ad disciplinam et regimen Ecclesiae per totum orbem diffusae pertinent; ita ut custodita cum Romano Pontifice tam communionis, quam eiusdem fidei professionis unitate, Ecclesia Christi sit unus grex sub uno summo pastore. Haec est catholicae veritatis doctrina, a qua deviare salva fide atque salute nemo potest.

Tantum autem abest, ut haec Summi Pontificis potestas officiat ordinariae ac immediatae illi episcopalnis iurisdictionis potestati, qua Episcopi, qui positi a Spiritu Sancto in Apostolorum locum successerunt, tamquam veri pastores assignatos sibi greges, singuli singulos, pascunt et regunt, ut eadem a supremo et universalii Pastore asseratur, ro-

boretur ac vindicetur , secundum illud sancti Gregorii Magni: **Meus honor est honor universalis Ecclesiae. Meus honor est fratum meorum solidus vigor.** Tum ego vere honoratus sum, cum singulis quibusque honor debitus non negatur (1).

Porro ex suprema illa Romani Pontificis potestate gubernandi universam Ecclesiam ius eidem esse consequitur, in huius sui muneric exercitio libere communicandi cum pastoribus et gregibus totius Ecclesiae, ut iidem ab ipso in via salutis doceri ac regi possint. Quare damnamus ac reprobamus illorum sententias, qui hanc supremi capitum cum pastoribus et gregibus communicationem licite impediri posse dicunt, aut eamdem reddunt saeculari potestati obnoxiam, ita ut contendant, quae ab Apostolica Sede vel eius auctoritate ad regimen Ecclesiae constituuntur, vim ae valorem non habere, nisi potestatis saecularis placito confirmentur.

Et quoniam divino Apostolici primatus iure Romanus Pontifex universae Ecclesiae praeest, doceamus etiam et declaramus, eum esse iudicem supremum fidelium (2), et in omnibus causis ad examen ecclesiasticum spectantibus ad ipsius posse iudicium recurri (3); Sedis vero Apostolicae, cuius auctoritate maior non est, iudicium a nemine fore retractandum, neque cuiquam de eius licere iudicare iudicio (4). Quare a recto veritatis tramite aberrant, qui affirmant, licere ab iudiciis Romano-

(1) Ep. ad Eulog. Alexandrin. l. VIII. ep. XXX.

(2) Pii PP. VI. Breve, Super soliditate. d. 28. Nov. 1786.

(3) Concil. Oecum. Lugdun. II.

(4) Ep. Nicolai I. ad Michaelem Imperatorem.

rum Pontificum ad oecumenicum Concilium tamquam ad auctoritatem Romano Pontifice superiorem appellare.

Si quis itaque dixerit, Romanum Pontificem habere tantummodo officium inspectionis vel directionis, non autem plenam et supremam potestatem iurisdictionis in universam Ecclesiam, non solum in rebus, quae ad fidem et mores, sed etiam in iis, quae ad disciplinam et regimen Ecclesiae per totum orbem diffusae pertinent; aut eum habere tantum potiores partes, non vero totam plenitudinem huius supremae potestatis; aut hanc eius potestatem non esse ordinariam et immediatam sive in omnes ac singulas ecclesias, sive in omnes et singulos pastores et fidèles, anathema sit.

CAPUT IV.

DE ROMANI PONTIFICIS INFALLIBILI MAGISTERIO.

Ipso autem Apostolico primatu, quem Romanus Pontifex, tamquam Petri principis Apostolorum successor in universam Ecclesiam obtinet, supremam quoque magisterii potestatem comprehendi, haec Sancta Sedes semper tenuit, perpetuus Ecclesiae usus comprobat, ipsaque oecumenica Concilia, ea imprimis, in quibus Oriens cum Occidente in fidei charitatisque unionem conveniebat, declaraverunt. Patres enim Concilii Constantinopolitani quarti majorum vestigiis inherentes, hanc solemnem ediderunt professionem: Prima salus est, rectae fidei regulam custodire. Et quia non potest Domini nostri

Iesu Christi praetermitti sententia dicentis : Tu es Petrus, et super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam, haec, quae dicta sunt, rerum probantur effectibus , quia in Sede Apostolica immaculata est semper catholica reservata religio, et sancta celebrata doctrina. Ab huius ergo fide et doctrina separari minime cupientes, speramus, ut in una communione , quam Sedes Apostolica praedicat, esse mereamur, in qua est integra et vera Christianae religionis soliditas (1). Approbante vero Lugdunensi Concilio secundo, Graeci professi sunt ; Sanctam Romanam Ecclesiam summum et plenum primatum et principatum super universam Ecclesiam catholicam obtinere, quem se ab ipso Domino in beato Petro Apostolorum principe sive vertice, cuius Romanus Pontifex est successor, cum potestatis plenitudine recepisse veraciter et humiliter recognoscit ; et sicut prae caeteris tenetur fidei veritatem defendere, sic et, si quae de fide subortae fuerint quaestiones, suo debent iudicio definiri. Florentinum denique Concilium definivit : Pontificem Romanum, verum Christi Vicarium , totiusque Ecclesiae caput et omnium Christianorum patrem ac doctorem existere : et ipsi in Beato Petro pascendi, regendi ac gubernandi universalem Ecclesiam a Domino nostro Iesu Christo plenam potestatem traditam esse.

Huic pastorali muneri ut satisfacerent, Praede-

(1) Ex formula S. Hormisdæ Papæ, prout ab Hadriano II. Patribus Concilii Oecumenici VIII., Constantinopolitaní IV., proposita et ab iisdem subscripta est.

cessores Nostri indefessam semper operam dederunt, ut salutaris Christi doctrina apud omnes terrae populos propagaretur, parique cura vigilarunt, ut, ubi recepta esset, sincera et pura conservaretur. Quocirca totius orbis Antistites nunc singuli, nunc in Synodis congregati, longam ecclesiarum consuetudinem et antiquae regulae formam sequentes, ea praesertim pericula, quae in negotiis fidei emergebant, ad hanc Sedem Apostolicam retulerunt, ut ibi potissimum resarcirentur damna fidei, ubi fides non potest sentire defectum (1). Romani autem Pontifices, prout temporum et rerum conditio suadebat, nunc convocatis oecumenicis Conciliis aut explorata Ecclesiae per orbem dispersae sententia, nunc per Synodos particulares, nunc aliis, quae divina suppeditabat providentia, adhibitis auxiliis, ea tenenda definiverunt, quae sacris Scripturis et apostolicis Traditionibus consentanea Deo adiutore cognoverant. Neque enim Petri successoribus Spiritus Sanctus promissus est, ut eo revelante novam doctrinam patifacerent, sed ut eo assistente traditam per Apostolos revelationem seu fidei depositum sancte custodirent et fideliter exponerent. Quorum quidem apostolicam doctrinam omnes venerabiles Patres amplexi et Sancti Doctores orthodoxi venerati atque secuti sunt; plenissime scientes, hanc sancti Petri Sedem ab omni semper errore illibatam permanere, secundum Domini Salvatoris nostri divinam pollicitationem discipulorum suorum principi factam: Ego

(1) Cf. S. Bern. Epist. CXC.

rogavi pro te, ut non deficiat fides tua, et tu aliquando coaversus confirma fratres tuos.

Hoc igitur veritatis et fidei numquam deficiens charisma Petro eiusque in hac Cathedra successoribus divinitus collatum est, ut excelso suo munere in omnium salutem fungerentur, ut universus Christi gressus per eos ab erroris venenosa esca aversus, coelestis doctrinae pabulo nutritur, ut sublata schismatis occasione Ecclesia tota una conservaretur, atque suo fundamento innixa firma adversus inferi portas consisteret.

Atvero cum hac ipsa aetate, qua salutifera Apostolice misericordiae efficacia vel maxime requiritur, non pauci inveniantur, qui illius auctoritati obtrectant; necessarium omnino esse censimus, praerogativam, quam unigenitus Dei Filius cum summo pastorali officio coniungere dignatus est, solemniter asserere.

Itaque Nos traditioni a fidei Christianae exordio perceptae fideliter inherendo, ad Dei Salvatoris nostri gloriam, religionis Catholicae exaltationem et Christianorum populorum salutem, sacro approbante Concilio, docemus et divinitus revelatum dogma esse definimus: Romanum Pontificem, cum ex Cathedra loquitur, id est, cum omnium Christianorum Pastoris et Doctoris munere fungens, pro suprema sua Apostolica auctoritate doctrinam de fide vel moribus ab universa Ecclesia tenendam definit, per assistentiam divinam, ipsi in beato Petro promissam, ea infallibilitate pollere, qua divinus Redemptor Ecclesiam suam in definienda doctrina de fide vel moribus instructam esse voluit; ideoque eius-

modi Romani Pontificis definitiones ex sese, non autem ex consensu Ecclesiae irreformabiles esse.

Si quis autem huic Nostrae definitioni contradicere, quod Deus avertat, praesumpserit; anathema sit.

Datum Romae in publica Sessione in Vaticana Basilica solemniter celebrata, anno Incarnationis Dominicae millesimo octingentesimo septuagesimo, die decima octava Iulii.

Pontificatus Nostri anno vigesimo quinto.

Recitata Constitutione ex ambone, latisque a singulis Patribus suffragiis, Summus Pontifex assurgens Decreta et Canones, qui in hac Constitutione continentur, solemniter confirmavit his verbis:

« Decreta et Canones, qui in Constitutione modo lecta continentur, placuerunt omnibus Patribus, duobus exceptis, Nosque, sacro approbante Concilio, illa et illos ita, ut lecta sunt, definimus et Apostolica auctoritate confirmamus. »

Ita est.

JOSEPHUS
*Episcopus S. Hippolyti
 Secretarius Concilii Vaticani.*

LITTERAE APOSTOLICAE

DE NOVA CIRCVMSCRIPTIONE TRIVM VICARIATVVM
IN BIRMANICA REGIONE

PIVS PP. IX.

AD FVTVRAM REI MEMORIAM

Quod Catholici nominis bonum postulare videbatur, ut Vicariatus Avensis et Peguensis, qui amplissimum territorium Birmanicum, ibique finitimas regiones complectitur, in plures Vicariatus dividetur, quo facilius illis gentibus magna ex parte Idolatriae tenebris adhuc obcaecatis Evangelii lux esfulgeret, id per Apostolicas Litteras, hac eadem forma die XXVII Novembris Anni MDCCCLXVI dati, praestitimus, et memoratum territorium tres in partes divisimus, certis unicuique parti limitibus assignatis. At enim cum nova documenta et rationes illud post tempus ab Evangelicis Praeconibus, qui iis in regionibus morantur, in medium adductae fuerint, ut alia finium descriptio, quae magis in rem foret, a Nobis decerneretur, Nos, quibus Ecclesiae

universae cura est demandata, de illorum fidelium
 bono solliciti, iterum rem detulimus ad Venerabiles
 Fratres Nostros Sanctae Romanae Ecclesiae Cardi-
 nales negotiis Propagandae Fidei praepositos, omni-
 busque rei momentis sedulo perpensis, de eorum
 consilio, haec, quae infra scripta sunt, statuenda
 censuimus. Primum quidem dictas Nostras Litteras,
 in forma Brevis, quas die XXVII Novembris An-
 ni MDCCCLXVI dedimus, tenore praesentium Apo-
 stolica Nostra auctoritate abrogamus, nulliusque mo-
 menti, et irritas declaramus. Deinde Birmanicam
 regionem tres in partes, seu Vicariatus dividimus,
 Vicariatum nempe Birmaniae septentrionalis, Bir-
 maniae meridionalis, et Birmaniae orientalis. Tan-
 dem unumquemque horum Vicariatum iis, qui se-
 quuntur, terminis volumus circumscriptum. Vicaria-
 tui septentrionali, qui Birmaniam proprie dictam
 complectitur, illam territorii partem adsignamus,
 quae a septentrione Sinensi provincia Yun-nan nun-
 cupata, ab oriente eadem provincia et flumine Sa-
 luaen clauditur; ad meridiem finibus possessionum
 Anglicarum, et territorii independentis Karian tri-
 buum continetur; ad occidentem denique montibus
 Yehomadong, ac limitibus Imperii Birmanici per re-
 giones Tipperah independentis, Mounipourii, et As-
 sam terminatur. Vicariatui Meridionali pariter illam
 tribuimus quae Anglorum dominationi subest, et ad
 boream limites usque Birmanici Imperii attingit; ad
 ortum montes qui possessiones Anglicas a Karianis
 tribubus et Siamensi regno separant, per territoria
 Pegu, Marraban, et Tenasserim usque ad Isthmum,
 quo Malacae peninsula iungitur continenti. Ad au-

strum vero clauditur sinu Bengalico et Martabanico, additis Insulis Andamant nuncupatis; tandem ad occasum montibus Yehomadong continetur. Porro Territorium regni Arakan, quod memoratis montibus Yehomadong et Bengalico sinu circumscribitur, adiungimus Vicariatui Bengalae Orientalis. Denique Vicariatui Orientali eum terrae tractum relinquimus, qui ad orientem a flumine Salvaen pervenit usque ad flumen Me-Kong, atque a septentrione Sinensi provincia Yun-nan; ab oriente flumine Me-Kong; a meridie finibus Regni Xien-mar, circa vigesimum latitudinis Septentrionalis gradum, terminisque tribuum Karianarum, quae in hoc Vicariatu continentur, tandem ad occidentem iisdem finibus et Saluaen flumine clauditur. Huic vero Missioni Urbem Jon-ghoo in Peguensi territorio tamquam refugii locum relinquimus. Haec statuimus, mandamus, edicimus decernentes praesentes Nostras Litteras firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis ad quos spectat et pro tempore quandocumque spectabit in omnibus et per omnia plenissime suffragari; sicque in praemissis per quoscumque iudices Ordinarios et delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores iudicari et definiri debere ac irritum et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attenari. Non obstantibus, quatenus opus sit, Nostra et Cancellariae Apostolicae Regula de iure quaesito non tollendo, aliisque Apostolicis, ac in Universalibus, Provincialibusque, et Synodalibus Conciliis editis generalibus vel specialibus Constitutionibus et Ordin-

nationibus, nec non memorati territorii Birmanici etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis Statutis et consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Anulo Piscatoris die XIX Iulii MDCCCLXX. Pontificatus Nostri Anno XXV.

N. CARD. PARACCIANI CLARELLI

LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS MISSIO BENGALAE ORIENTALIS IN PRAEFECTVRAM
APOSTOLICAM ERIGITVR

PIVS PP. IX.

AD FVTVRAM REI MEMORIAM.

Ex debito Pastoralis officii Humilitati Nostrae divinitus commendati ad eas praesertim Dominici gregis partes curas cogitationesque Nostras intendimus, quae longis terrarum marisque tractibus seiunguntur. Itaque si forte obtigerit, ut novas Dioeceses Vicariatusve, aut Praefecturas, in tam dissitis regionibus eriendo Christiani nominis incolumitati ac bono satius uberiusque prospici intelligamus, id actu-
tum praestare de Apostolica Nostra auctoritate solemus. Cum itaque nuper expositum Nobis fuerit catholicae rei admodum profuturum si Missio Bengalae Orientalis, quae hactenus a Calcuttensi Vicariatu dependebat, in Praefecturam Apostolicam independentem a praedicto Vicariatu erigeretur, Nos de ea re mature egimus cum Venerabilibus Fratribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus

negotiis propagandae fidei praepositis ; omnibusque rationum momentis sedulo perpensis, ad propositam erectionem deveniendum censuimus. Quae cum ita sint, ut spirituali Christifidelium bono, qui illa incolunt loca, uberioris consultum sit, Missionem Bengalae Orientalis a Calcuttensi Vicariatu separamus, eamque in Praefecturam Apostolicam, ab illo Vicariatu independentem, hisce Litteris, auctoritate Nostra Apostolica erigimus et constituimus. Porro Missionem Bengalae Centralis ita definimus, ut Provincias civiles quae sequuntur complectatur ; nimirum *Nuddya, Raishay, Bogra, Malda, Moorshedabad* et partem *Sunderbunds*, quae pervenit usque ad limites meridionales et occidentales territorii *Goordanya, Ionnuyur, Nuka, Konkurnugur, et Booreedunga*. Praeterea ad septentrionem et ad orientem Provincias adlicimus *Dinazapore, Rungpore, Cookbehar, Boutan, Assam, et Furredpore*, in quas hactenus Evangelii Praecones haud se contulerunt. Haec volumus, statuimus, edicimus, decernentes praesentes Nostras Litteras firmas , validas et efficaces fore , suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis ad quos spectat et pro tempore quamodolibet spectabit in omnibus et per omnia plenissime suffragari ; sive in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum Sacri Palatii Apostolici Auditores iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus, quatenus opus sit, Nostra, et Cancellariae Apostolicae regula de iure quaesito non tollendo, aliisque Aposto-

licis, ac Universalibus, Provincialibusque et Synodalibus Conciliis editis generalibus vel specialibus Constitutionibus, nec non dictae Missionis etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus, certisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Anulo Piscatoris die XIX Iulii MDCCCEXX. Pontificatus Nostri Anno XXV.

N. CARD. PARACCIANI CLARELLI

LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS VICARIATVI APOSTOLICO CAMBODIENSI
DVO ADDVNTVR PROVINCIAB

PIVS PP. IX.

AD FVTVRAM REI MEMORIAM.

Eccl esiae universae divinitus Nobis commissa cura postulat, ut ea praestare maturemus, quae catholico nomini bene, prospere atque feliciter eveniant. Itaque vix dum relatum est Nobis haud exiguo religionis emolumento fore si Vicariatui Apostolico Cambodiensi duo adderentur provinciae, *Chaudoc* nimirum et *Ha-tien*, hactenus ad Missionem Cochinchinae Occidentalis pertinentes, nec non provinciae regni Siamensis *Battabong*, *Fiu-cho*, *Angor*, *Suren*, et *Cucy* nuncupatae, statim de ea re egimus cum Venerabilibus Fratribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus negotiis propagandae fidei praepositis, ac singulis universisque rei momentis sedulo perpensis, de eorumdem Venerabilium Fra-

trum consilio, haec quae infra scripta sunt, Apostolica Nostra auctoritate decrevimus. Vicariatui Apostolico Cambodiensi provincias, de quibus habita ante mentio est, scilicet *Chaudoc*, *Ha-tien*, *Battabong*, *Fiu-cho*, *Angor*, *Suren*, et *Cucy* adiicimus, et eiusdem Vicariatus fines volumus esse qui sequuntur. A septentrione terminos Siamensium provinciarum, *Battabong* et ceterarum, quae supra expressae sunt, nec non confinia Regni Cambodiae relate ad populos *Laos* nuncupatos. Ad orientem limites Vicariatus Cochinchinae Occidentalis per flumen *Bathac*, duabus comprehensis provinciis *Chaudoc* et *Sta-tien*, nec non insulas in ipso flumine *Bathac* sitas. Ad meridiem Mare Pacificum, et sinum Siamensem. Ad occidentem fines Regni Cambodiae et Provinciae Siamensis *Battabong*. Haec statuimus mandamus, edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas et efficaces existere ac fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis ad quos spectat, vel pro tempore quandocumque spectabit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos, etiam causarum Palatii Nostri Apostolici auditores iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus, quantum opus sit, Nostra et Cancellariae Apostolicae Regula de iure quaesito non tollendo, Benedicti XIV Praedecessoris Nostri recol. mem. super divisione materiarum, aliisque Apostolicis Constitutionibus et

Ordinationibus, nec non speciali ac individua men-
tione dignis in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub An-
nulo Piscatoris die XXII Julii MDCCCLXX. Ponti-
fieatus Nostri Anno XXV.

N. CARB. PARACCIANI-CARRELLI

LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS ACCVRATE CONSTITVVNTVR
LIMITES VICARIATVS APOSTOLICI SIAMENSIS

PIVS PP. IX.

AD FVTVRAM REI MEMORIAM.

Eccl esiae universae divinitus Nobis commissa cura postulat ut ea praestare maturemus, quae catholico nomini bene, prospere, atque feliciter eveniant. Itaque vix dum relatum est Nebis haud exiguo religio- nis emolumento fore si limites Vicariatus Apostolici Siamensis, habito respectu ad finitimos Vicariatus Cambodiae, Birmaniae Orientalis, Birmaniae Meridionalis, ac Peninsulae Malacae accuratius constituerentur, statim ea de re egimus cum Venerabilibus Fratribus nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus negotiis Propagandae fidei praepositis, ac singulis universisque rei momentis sedulo perpensis, de eorumdem Venerabilium Fratrum consilio haec, quae infra scripta sunt, Apostolica Nostra auctoritate decrevimus. Vicariatus Apostolici Siamensis li- mites a septemtrione clausos volumus finibus Me- ridionalibus Missionis Birmaniae Orientalis per vige- simum gradum latitudinis Borealis. Ab oriente flumine

Me-Kong, et finibus Occidentalibus provinciae Rattabong, et Regni Cambodiae circumscribantur. A meridie sinu Siamensi terminentur. Tandem ab occasu ipsius Siamensis Regni confiniis, relate ad possessiones Anglicas territorii Peguensis usque ad medium Isthmi Peninsulae Malacae septi teneantur. Porro istius regionis Missioni sequentes provincias Siamensis Regni in memorata Peninsula constitutas adiungimus. Phouchet, Xalang, Fakua-Ohung, Fakua-pa, Panga, Malivoron, nec non parva regna Quedah-Patami, Kalantan, Fringann, et Pahang. Haec statuimus, mandamus, edicimus decernentes praesentes Litteras firmas, validas et efficaces existere ac fore, suosque plenarios effectus sortiri et obtinere, ac illis ad quos spectat et pro tempore quandocumque spectabit in omnibus et per omnia plenissime suffragari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum Palatii Nostri Apostolici Auditores iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus, quatenus opus sit, Nostra et Cancellariae Apostolicae Regula de iure quaesito non tollendo, Benedicti XIV Praedecessoris Nostri recol. mem. super divisione materiarum, aliisque Apostolicis Constitutionibus et Ordinationibus, nec non speciali et individua mentione dignis in contrarium facientibus quibuscumque. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris die XXII Iulii MDCCCLXX. Pontificatus Nostri Anno XXV.

LITTERAE APOSTOLICAE

DE COMMUTATIONE NOMINIS VICARIATVS APOSTOLICI

DE DAHOMEY IN VTRIVSQUE GVINEAE TRACTV

PIVS PP. IX.

AD FVTVRAM REI MEMORIAM

Quae Christiano nomini bono prospere atque feliciter eveniant, ea praestare maturamus ex Pastoralis muneric debito, Nobisque divinitus credita in universam Ecclesiam potestate. Itaque cum relatum Nobis fuerit gravibus ex causis expedire, ut Vicariatui Apostolico de Dahomey huc usque nuncupato in utriusque Guineae tractu nomen commutetur, Nos statim cum Venerabilibus Fratribus nostris S.R.E. Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis rem communicavimus, deque eorumdem consilio, singulis quibusque rationum momentis attente perpensis ad propositam nominis immutationem devniendum censuimus. Quae cum ita sint auctoritate Nostra Apostolica, tenore praesentium constituiimus, mandamus, edicimus, ut qui Vicarius Apostolicus in utriusque Guineae tractu de Dahomey

hactenus est vocatus, Vicarius orae Benini debeat in posterum nuncupari. Decernentes praesentes Nostras Litteras firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtainere, ac illis ad quos spectat et pro tempore quandocumque spectabit plenissime suffragari; sicque in praemissis per quoscumque Iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores iudicari et definiri debere, irritumque et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus, quatenus opus sit, Nostra et Cancellariae Apostolicae regula de iure quaesito non tollendo, Benedicti XIV. Praedecessoris Nostri rec. mem. super divisione materiarum, aliisque Apostolicis ac in universalibus provincialibusque et synodalibus Conciliis editis generalibus vel specialibus Constitutionibus et Ordinationibus, nec non dicti Vicariatus etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis Statutis et consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die XXIV. Augusti MDCCCLXX. Pontificatus Nostri Anno Vigesimoquinto.

N. CARD. PARACCIANI CLARELLI

LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS VICARIATVS APOSTOLICVS SINENSIS
 PROVINCIAB DE HUPE IN TRES DISTINCTOS VICARIATVS
 DIVIDITVR

PIVS PP. IX.

AD FVTVRAM REI MEMORIAM

Quae Christianae rei procurationi potius feliciusque expedienda maxime facere intellexerimus, ea pro supremi Apostolatus munere, quod fungimur, praestare maturamus, Nostra auctoritate idecirco interposita. Itaque simul ac Venerabilis Frater Eustachius Zanoli Episcopus Eleuteropolitanus, ac Vicarius Apostolicus Sinensis Provinciae de Hupe Nobis exposuit, magno catholicae fidei emolumento fore, si territorium sui Vicariatus in tres partes dividatur, singulae vero in distinctas missiones erigantur; in Vicariatum nempe orientalem, occiduo-septemtrionalem, et occiduo-meridionalem, Nos rem egimus cum Venerabilibus Fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus negotiis fidei Propagandae praepositis; omnibusque rationum momentis attente perpensis, de eo-

rumdem consilio ad propositam dicti Vicariatus divisionem deveniendum censuimus. Quae cum ita sint, certa scientia maturaque deliberatione Vicariatum Apostolicum Sinensis Provinciae de Hupe tres in partes dividimus, tresque exinde distinctos Vicariatus, orientalem, scilicet, occiduo-septemtrionalem, et occiduo-orientalem, hisce Litteris auctoritate Nostra Apostolica constituimus, iis unicuique horum Vicariatui finibus adsignatis, qui infrascripti sunt. Vicariatus orientalis, ad septemtrionem Vicariatu Honan, ad orientem missionibus Kian-nan et Kansi, ad meridiem Vicariatibus Kansi et Honan; ad occasum caeterarum Missionum Provinciae Hupe terminis contineatur. Vicariatus occiduo-septemtrionalis, ad aquilonem claudatur finibus Missionum Hempsi et Honan, ad occidentem Vicariatibus de Sutchuen et Hempsi, ad orientem vero, et ad austrum sepiatur terminis ceterorum Vicariatum de Hupe. Denique Vicariatus occiduo-meridionalis ad occasum Missione Sutchuensi orientali, ad meridiem Vicariatu de Honan, ad orientem vero septemtrionemque limitibus reliquorum vicariatum de Hupe terminetur. Haec volumus, statuimus, edicimus decernentes praesentes Nostras Litteras firmas validas et efficaces existere et fore, suosque, plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis ad quos spectat et pro tempore quandocumque spectabit plenissime suffragari; sicque in praemissis per quoscumque Iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores iudicari et definiri debere, irritumque et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit at-

tentari. Non obstantibus Nostra et Cancellariae Apostolicae regula de iure quaesito non tollendo, Benedicti XIV Praed. Nostri recol. mem. super divisione materiarum, aliisque Apostolicis ac in universalibus Conciliis editis, provincialibus, et synodalibus, generalibus vel specialibus Constitutionibus et Ordinationibus, nec non, quatenus opus sit, dicti Vicariatus Sinensis Provinciae de Hupe etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia robورatis statutis et consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die II Septembris MDCCCLXX. Pontificatus Nostri Anno Vigesimoquinto.

N. CARD. PARACCIANI CLARELLI

LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS IN INSULA TERRAE NOVAE DVAE NOVAE PRAEFECTVRAE
APOSTOLICAE ERIGVNTVR

PIVS PP. IX.

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

Quae Catholiceae rei fauste feliciterque procurandae maxime facere intelligimus, ea, ex supremi Apostolatus munere quod fungimur mature praestamus. Itaque simul ac relatum est, catholico nomini summopere expedire, si in Insula Terrae Novae duarum dioecesum Sancti Ioannis nimirum et Portus Gratiae, aliquatenus limites immutarentur, et duae novae erigerentur Praefecturae, Nos cum Venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis rem communicavimus, singulisque rationum momentis attente perpensis, quae infra scripta sunt censuimus decernenda. Quare memoratorum Venerabilium Fratrum consilio, auctoritate Nostra Apostolica hisce Litteris in Insula Terrae Novae duas novas Praefecturas erigimus et constituimus, quarum alteri a

Sancto Georgio , alteri a Placentia nomen facimus .
 Parva utraque Praefectura his , qui sequuntur , ter-
 minis definiatur . Praefectura Sancti Georgii incipiat
 a sinu La Poil exclusive , usque ad sinum Sanctae
 Genovesae in parte occidentali , eidemque adscriba-
 tur ea pars dioecesis Portus Gratiae , quae a memo-
 rate sinu Sanctae Genovesae ad sinum insularum pro-
 tenditur . Praefectura vero Placentiae nuncupata a
 parte occidentali sinus eiusdem nominis , ad sinum
 La Poil inclusive extendatur . Quod vero spectat ad
 terminos Dioecesium Sancti Ioannis et Portus Gratiae
 eos ita compenimus ac constituimus , ut duo Paroe-
 ciae vulgo dictae Brigus , et Harbour-Main Dioe-
 cesi Portus Gratiae accedant , atque termini poste-
 rioris Paroeciae ex hac parte utriusque dioecesis li-
 mites definiant . Volumus denique ut quoisque , per
 Nos atque hanc Sanctam Sedem Apostolicam haud
 aliter provisum fuerit , Praefectura Placentiae , quae
 nominatur , Antistiti Sancti Ioannis in administra-
 tionem detur . Haec statuimus , mandamus , edicimus
 decernentes praesentes Nostras Litteras firmas , va-
 lidas et efficaces existere et fore , suosque plenarios
 et integros effectus sortiri , et obtinere , ac illis ad
 quos spectat et pro tempore quandcumque specta-
 bit plenissime suffragari ; sicque in praemissis per
 quoscumque Iudices ordinarios et delegatos , etiam
 causarum Palatii Apostolici Auditores iudicari et de-
 finiri debere , irritumque et inane si secus super his
 a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter
 contigerit attentari . Non obstantibus , quatenus opus
 sit , Nostra et Caucellariae Apostolicae regula de
 iure quaesito non tollendo , Benedicti XIV . Praede-

cessoris Nostri rec. mem. super divisione materia-
rum, aliisque Apostolicis atque in universalibus pro-
vincialibus et synodalibus Conciliis editis gene-
ralibus vel specialibus Constitutionibus et Ordina-
tionibus Apostolicis, nec non dictarum Ecclesiarum
S. Ioannis et Portus Gratiae etiam iuramento, con-
firmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia ro-
boratis statutis et consuetudinibus, ceterisque con-
trariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Pi-
scatoris die XVI. Septembris MDCCCLXX.

Pontificatus Nostri Anno Vigesimoquinto.

N. CARD. PARACCIANI CLARELLI

LITTERAE APOSTOLICAE

DE ELECTIONE VICARIATVS APOSTOLICI LUXEMBURGENSIS
IN MAGNO LUXEMBURGENSI DVCATV
AD SEDEM EPISCOPALEM

PIVS PP. IX.

AD PERPETVAM REI MEMORIAM.

In hac Beati Petri Cathedra sublimi veluti in specula, arcano divinae Providentiae consilio nullis quidem Nostris meritis collocati, ea praestare, quacumque ope possumus, maturamus, quae Catholico nomini bene prospere feliciterque evenire prospeximus. Itaque simul ac relatum Nobis fuit, Catholicae fidei in Magno Luxemburgensi Ducatu admodum profuturum, si Vicariatus Apostolicus inibi iamdiu constitutus, iisdem servatis limitibus, in proprie dictam Dioecesim, huic Apostolicae Sedi immediate subiectam erigeretur, Nos in id curas cogitationesque Nostras intendimus, singulisque sedulo perpensis, Consistoriale Decretum, ab omnibus interim habendum perinde ac si in id Litterae Apostolicae sive in forma Brevis, sive sub Plumbo de more fuissent per Apostolicam Cancel-

lariam expeditae, ea de re expediri mandavimus. At enim cum Venerabilis Frater Nicolaus Adames Episcopus Alicarnassensis, et Vicarius Apostolicus in memorato Ducatu, enixe postulaverit, ut nova Luxemburgensis Ecclesia, non secus ac Vicariatus antea existens ceteraeque Episcopales Ecclesiae in Hollandia erectae sub directione et dependentia manerent Congregationis Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Fidei Propagandae negotiis praepositorum, Nos ad rem iterum animum appulimus, atque attente consideratis omnibus rationum momentis quae ab Alicarnassensi Episcopo adductae sunt, motu proprio, certa scientia, deque Apostolicae potestatis Nostrae plenitudine, haec, quae infrascripta sunt, decrevimus.

I. Vicariatum Apostolicum Luxemburgensem usque adbuc extantem omnino suppressum atque extinctum declaramus.

II. Civitatem Luxemburgensem in Magno eiusdem nominis Ducatu ad Episcopalis civitatis titulum, honorem et privilegium, sicuti ceterae Episcopales Civitates in Hollandia, evehimus, eamque pro uno eiusdem nominis ordinario Pastore residentiam statuimus, adsignamus.

III. Ecclesiam, quae inibi praestat, sub titulo B. Virginis Mariae Consolatrixis Affictorum, quae satis apta, decora et opportuna dignoscitur, retenta sui prisci nominis invocatione, nec non paroocialitate, quam habet, ad Episcopalem Ecclesiam efferimus, cum omnibus honoribus, iuribus, privilegiis, quibus ex iure communī ceterae Episcopales Ecclesiae in Hollandia nuperrime erectae utuntur fruuntur.

IV. Inibi igitur Cathedra constituatur et Sedes Episcopalis pro uno adsciscendo ordinario Episcopo Luxemburgensi, cum omnibus item honoribus, iuriis, ac privilegiis, quibus ex communi iure et legitima consuetudine in Hollandiae Regno ceteri novissimi Episcopi potiuntur.

V. Delegato Apostolico haec ad exequenda infra designando committimus, ut Capitulum Canonicorum, ceterorumque qui Ecclesiae Cathedralis servitio debent esse mancipati erigat, instituat, iuxta normam S. Concilii Tridentini, Apostolicarum Constitutionum, nec non aliarum in Hollandia Cathedralium novissime erectarum.

VI. Idem Delegatus tum Cathedralis Ecclesiae servitium, tum insignia huiusmodi Luxemburgensis Capituli Cathedralis, tum alia omnia quae necessaria sunt ad hanc rem rite iuxta sacros canones conficiendam, ad normam etiam aliarum in Hollandia mox erectarum Cathedralium constituat, decernat.

VII. Cum vero in Civitate Luxemburgensi iam extet Clericorum Seminarium, idcirco Delegatus Apostolicus omnia similiter statuat, declarat, quae ad Episcopale Seminarium constituendum necessaria dignoscuntur, iuxta sacrorum Conciliorum, praesertim Tridentini, et Apostolicarum Constitutionum sanctiones.

VIII. Nova haec sic erecta atque constituta Episcopalis Sedes Luxemburgensis iisdein omnino diocesanis limitibus contineatur, quibus antea sub Apostolico mox suppresso Vicariatu sepiebatur; reservata tamen Nobis et Sanctae huic Sedi Aposto-

licae facultate, alteram quandocumque instituendi totius Dioecesis circumscriptionem.

IX. Porro volumus mandamus, praecipimus, ut Luxemburgensis Episcopatus Sanctae huic Sedi Apostolicae sit immediate subiectus, ita tamen ut sub dependentia Congregationis Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis Propagandae Fidei praepositorum manere perget.

X. Tandem Apostolicum ad haec munia exequenda delegatum statuimus deputamus dilectum filium Angelum Bianchi Nostrum et Sanctae huius Sedis apud Hollandiae Aulam Internuntium, eique idcirco omnes et singulas facultates necessarias, et oportunas tribuimus ac impertimus, facta eidem venia alteram personam in ecclesiastica tamen dignitate constitutam subdelegandi. Ipse vero, ac subdelegata persona teneantur post tres menses ab exequitione confecta, omnia acta, quae in id lata fuerint, ad memoratam Venerabilium Fratrum Congregacionem negotiis Propagandae Fidei praepositam transmittere, adiecta Charta topographica huius novae sic erectae Dioeceseos Luxemburgensis.

Haec volumus, statuimus, edicimus decernentes praesentes Nostras Litteras firmas validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis ad quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit plenissime suffragari; sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores iudicari et definiri debere, irritumque et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Non obstantibus quatenus opus sit Nostra, et Cancellariae Apostolicae regula de iure quaesito non tollendo, Benedicti XIV Praedecessoris Nostri rec. mem. super divisione materiarum, aliisque Apostolicis ac in Universalibus Provincialibusque et Synodalibus Conciliis editis generalibus vel specialibus Constitutionibus et Ordinationibus, nec non dicti Vicarius Luxemburgensis etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque. Item volumus ut praesentium Litterarum transumptis sive exemplis etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis eadem prorsus fides adhibeat, quae adhiberetur ipsis praesentibus, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die XXVII Septembris MDCCCLXX. Pontificatus Nostri Anno Vigesimoquinto.

N. CARD. PARACCIANI CLARELLI

EPISTOLA

AD OMNES S. R. E. CARDINALES SINGILLATIM DATA.

PIVS PP. IX.

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. Dominus Noster Iesus Christus qui humiliat et sublevat, mortificat et vivificat (1), flagellat et salvat (2), permisit nuper ut haec romana urbs Supremi Pontificatus Sedes in hostiles manus incidet una cum reliqua illa parte ecclesiasticae ditionis, quam inimici ipsi aliquandiu ab usurpatione immunem relinquendam censuerunt. Paternae Nos caritatis affectu adducti erga dilectos Filios Nostros S. E. R. Cardinales, ac in Ipsi cooperatores huius supremi Nostri Apostolatus respicientes, constituimus hodie in luctu et moerore Nostro Eisdem declarare, uti officii Nostri ratio postulat, et ipsa Nos conscientiae vox urget, intimos animi Nostri sensus, queis palam et aperte hunc praesentem rerum statum detestamur ac reprobamus. Nos enim qui licet indigni et immerentes vicaria Christi Domini in terris potestate fungimur, et qui Pastor sumus in universa

(1) 1. Reg. 2. 6.

(2) Tob. 13 2.

domo Israel, nunc libertate illa carere reipsa experimur, quae ad regendam Ecclesiam Dei, eiusque rationes curandas omnino Nobis necessaria est, atque hanc protestationem a Nobis emittendam esse ex officii Nostri debito sentimus, eam publicis etiam consignare litteris in animo habentes, ut universo catholico orbi, veluti par est, innotescat. Nec vero cum erectam ademptamque Nobis huiusmodi libertatem testamur, illud potest ab adversariis Nostris reponi, huiusmodi querelam et declarationem fundamento carere: nemo enim est sanae mentis qui videat et fateatur, quod erecta Nobis suprema illa ac libera potestate, qua in publici cursus usu, proindeque in publico epistolarum commercio civilis Nostri Principatus iure fruebamur, et cum fidere non possimus Gubernio ipsi quod eam sibi potestatem arrogavit, necessaria expeditaque via ac libera facultate prorsus destituamur negotia agendi, quae Iesu Christi Vicarius et communis Fidelium Pater, ad quenam filij ex omni orbe configiunt, omnino pertractare ac expedire debet. Quae sane observatio recenti etiam facto luculentius confirmatur, quod superioribus diebus accidit, quibus scilicet si qui e Vaticani Nostri domieilii limine egrediebantur, perquisitioni subiecti fuere, explorantibus novi Gubernii militibus, si quae illi sub vestimentis occulerent. Contra huiusmodi rem reclamatum est, eique reclamacioni erroris obtenui et excusatione responsum. At quis nesciat quam facili negotio huiusmodi allucinationes iterari, ac aliae ex aliis subseriri possint? Gravissimum praeterea malum in hac alma urbe institutionis publicae rationi impedit: non enim longe est ut in Lyceo

magno Urbis annuus disciplinarum cursus instauretur, atque ille locus qui maxima licet fere mille ac ducentorum iuvenum frequentia celebratus, hactenus tranquillitatis ac ordinis exemplo fuit, unicunque perfugium tot christianis honestisque parentibus, quo filios suos erudiendos absque hauriendae corruptionis periculo mitterent, ille quidem sive ob falsas erroneasque quae tradentur doctrinas, sive ob eorum ingenium qui ad eas tradendas eligentur, in eam conditionem prolapsurus esse intelligitur, quae a veteri longe discrepabit. Significatum porro fuit vigentes in urbe leges, eas ipsas, occupata urbe, integras inviolatasque permansuras, et tamen hisce declarationibus irritis, tabularia ipsa Paroeciarum urbis per vim excutiuntur et indagantur, nec obscurum est id fieri ad illas cognitiones petendas, quae tabulis fortasse militarium conscriptionum conficiendis inservant, atque aliis finibus, qui facile perspici possunt. Hisce accedit quod insectationes et iniuriae ab ulationis cupiditate et partium studio profectae impunitae relinquuntur, eademque impunitas servata est quoad foedas et indignas contumelias, quibus fideles Nostrorum militum cohortes de societate ac religione optime meritae, honestis viris dolentibus, fuerunt affectae. Ordinationes demum et decreta super edita quoad Ecclesiae bona, quo spectent usurpatorum consilia, iam satis aperte declararunt. Iam vero contra haec omnia quae iam gesta sunt, ac ea etiam quae deteriora imminent supra Nostra auctoritate protestari intendimus, quemadmodum hisce Nostris litteris in praesentia protestamur, queis Tibi, dilecte Fili Noster, ac singillatim unicuique ex

S. E. R. Cardinalibus notam facimus peculiarium rerum quas breviter attigimus expositionem, id Nobis praeterea sumentes, ut alias uberiorem sermonem instituamus. Interea omnipotentem Deum servidis ac non intermissis precibus obsecremus, ut inimicorum Nostrorum mentes illuminet, quo desinant animas suas ecclesiasticarum censurarum laqueis in dies magis obstringere, et terribilem Dei viventis ac videntis iram, cuius non est qui effugiat manum, in se concitare. Pro parte autem Nostra constanti animo ac humilitate divinam Maiestatem exoremus, Immaculata Deipara et Beatissimis Apostolis Petro ac Paullo deprecatoribus adhibitis, idque agamus sancta innixi fiducia ea quae petimus impetrandi, quoniam iuxta est Dominus iis qui tribulato sunt corde, ac prope est omnibus invocantibus eum in veritate. Tibi interim, dilecte Fili Noster, pacem et gaudium a Domino Nostro Iesu Christo adprecantes, Apostolicam Benedictionem ex intimo corde profectam peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 29 Septembris S. Michaeli Archangelo sacra. an. MDCCCLXX Pontificatus Nostri Anno Vicesimoquinto.

PIVS PP. IX.

LITTERAE APOSTOLICAE

DE ERECTIONE MONASTERII FILIALIS CONGREGATIONI
HELVETO-BENEDICTINAE IN AMERICA SEPTENTRIONALI

—

PIVS PP. IX.

AD PERPETVAM REI MEMORIAM.

Quod Monachis Ordinis Sancti Benedicti e Monasterio Beatae Mariae Virginis Einsidlensis apud Helvetos diu erat in votis, ut nempe domum aliquam filiale, uti vocant, in America Septentrionali condenserent, in qua ab Religiosis eiusdem Ordinis Sodalibus ad sacrum ministerium iuvenes informarentur, atque unde novi Operarii mitterentur in messem Domini, illud, iuvante Deo, memoratis Monachis fauste feliciterque successit. Anno enim reparatae salutis MDCCCLII duo Religiosi sacerdotes, quibus ex animo in Domino benediximus, in Foederatos Americae Status ad opus hoc tam salubre ac fru-giferum ex Monasterio illo profecti, Vincennopolim in Statu Indiano pervenerunt, ibique a Venerabili Fratre Mauritio de S. Palais Vincennopolitano An-

tistite humanissime et libentissime excepti, Sacris illico Missionibus operam dare, ministeriique sui partes summo studio atque industria variis in stationibus obire coeperunt, haud multo post in pago Spenar County, qui nominatur, sede firmata, possessionem satis amplam e collata idcirco a fidelibus stipe compararunt; dictoque Antistite annuente, eodemque probante, Missionis aedes extruere aggressi sunt. Hae, laetantibus plaudentibusque fidelibus, qui loca illa incolunt, die XXXI mensis martii anni MDCCCLIV, festo scilicet Sancti Patris Legiferi Benedicti, solemni ritu, sub invocatione Immaculatae Dei Genitricis inauguratae, quippe altera Eremus, titulo ac nomine Sancti Meinradi insignitae sunt. Crescentibus inde paulatim ex Monasterio materno viribus, transmarina Sancti Meinradi domus in Coenobium crevit, ubi monastica vita soveri atque exerceri; variae monasticae vitae occupationes inchoari, atque ad animarum curam, qua ibidem Religiosi Sodales distinebantur, monastica studia accedere; tum ad Ordinis Professos, iuvenesque instituendos, tum ad viciniae pueros erudiendos, atque ad pietatem virtutemque informandos. Conlegium deinde excitatum est, in quo studiosis adolescentibus a primis litterarum rudimentis ad scientiarum Theologicarum fastigium ascensus patet; iamque plures ex eo ad Domini vineam excolendam Sacerdotes prodiere. His omnibus ordine expositis, dilectus filius Abbas Monasterii Einsidlensis nuper Nobis adiecit, plures in novo Monasterio Sacerdotes professos, plures Acoensos atque Candidatos Sodales reperiri, statuque temporalium rerum esse eiusmodi, ut de-

honesta Religiosae Familiae sustentatione nequeat dubitari. Quae cum ita sint, nomine etiam Monachorum, quotquot in memorato Monasterio Sancti Meinradi degunt supplices Nobis preces idem dilectus filius Abbas adhibuit, quo firmitati atque incremento huius operis consulere, Apostolica auctoritate Nostra dignaremur, aptius disposito regimine, quemadmodum ad aliorum Sancti Benedicti Institutorum bonum praestitum est. Nos igitur qui pro supremi Apostolatus munere quod fungimur, in id curas cogitationesque Nostras intendimus, ut Catholicum nomen ultimas etiam terrae plagas pervadat, atque Evangelii luce collustret, praefati dilecti filii Einsidlensis Abbatis obsecundandum votis existimavimus. Quam ob rem omnibus, quae adducta sunt, cum Venerabilibus Fratribus nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis sedulo attenteque perpensis, de eorumdem Venerabilium Fratrum consilio, haec, quae infra scripta sunt, Apostolica Nostra auctoritate decrevimus.

I. Monasterium Sancti Meinradi in dioecesi Vincennopolitana extans in Abbatiam absque territorio nullius dioecesis, vi praesentium, erigimus.

II. Monachi eidem addicti, vel in posterum addicendi, in peculiarem Ordinis Sancti Benedicti Congregacionem sub titulo Helveto-Americanae coalescere censeantur.

III. Haec Congregatio praeter communem Sancti Benedicti regulam peculiaribus regatur constitutionibus, quae pro Congregatione Helveto-Benedictina approbatae existunt.

IV. Eadem Congregatio adnexa seu *affiliata* habeatur dictae Congregationi Helveto-Benedictinae.

V. Abbatis electio Capitulo sub

Episcopi, tamquam Sanctae huius Sedis Delegati, praesidentia demandetur; ita tamen ut eiusdem Capituli acta ad Sanctam Sedem mitti debeant, quo per eamdem sequuta electio confirmetur. **VI.** Abbati iura omnia et privilegia competant, quae penes Sancti Benedicti Ordinem, Abbatis, qui territorio nullius caret, propria dignoscuntur; quaeque memoratis Constitutionibus Helveto-Benedictinae Congregationis definiuntur. **VII.** Quod pertinet ad animarum curam, attentis praesertim illius regionis adiunctis, praeter communes Ecclesiastici iuris regulas, eae etiam a Benedictina Familia serventur, quae pro Missionibus generatim traditae sunt. **VIII.** Tandem si in Monasticum Conlegium studiorum causa saeculares Clericos cooptari contigerit, ius Episcopo competit super eorumdem doctrina et moribus investigandi. Haec volumus, mandamus, edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas et efficaces existere ac fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis ad quos spectat et pro tempore quandocumque spectabit in omnibus et per omnia plenissime suffragari; sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum Palatii Nostri Apostolici auditores iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus, quatenus opus sit, Nostra et Cancellariae Apostolicae Regula de iure quaesito non tollendo, Benedicti XIV. Praedecessoris Nostri recol. mem. super divisione materialium, aliisque Apostolicis Constitutionibus et Ordinationibus, nec non speciali atque individua men-

tione dignis in contrarium facientibus quibuscumque.
Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die XXX Septembris MDCCCLXX. Pontificatus Nostri Anno Vigesimoquinto.

N. CARD. PARACCIANI CLARELLI

LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS OECVMENICVM VATICANVM CONCILIVM
SVSPENSVM DECLARATVR

PIVS PP. IX.

AD FVTVRAM REI MEMORIAM.

Postquam Dei munere Oecumenici Vaticani Concilii celebrationem inire anno proxime superiori Nobis datum est, vidimus sapientia virtute ac sollicitudine Patrum, qui ex omnibus orbis terrarum partibus frequentissimi convenerant, maxime admittente, ita res gravissimi huius et sanctissimi operis procedere, ut spes certa Nobis assulgeret, eos fructus quos vehementer optabamus, in Religionis bonum et Ecclesiae Dei humanaeque societatis utilitatem ex illo fore feliciter profecturos. Et sane iam quatuor publicis ac solemibus Sessionibus habitis salutares atque opportunae in causa fidei Constitutiones a Nobis, eodem sacro approbante Concilio, editae ac promulgatae fuerunt, aliaque tum causam fidei tum ecclesiasticae disciplinae spectantia ad ex-

men a Patribus revocata , quae suprema docentis Ecclesiae auctoritate brevi sanciri ac promulgari possent. Confidebamus istiusmodi labores communi Fraternitatis studio ac zelo suos progressus habere, et ad optatum exitum facili prosperoque cursu perduci posse. Sed sacrilega repente invasio huius Almae Urbis , Sedis Nostrae, et reliquarum temporalis Nostraे ditionis regionum , qua contra omne fas civilis Nostri et Apostolicae Sedis Principatus inconcussa iura incredibili perfidia et audacia violata sunt , in eam Nos rerum conditionem coniecit , ut sub hostili dominatione et potestate , Deo sic permittente ob imperscrutabilia iudicia sua , penitus constituti simus. In hac lucuosa rerum conditione, cum Nos a libero expeditoque usu supremae auctoritatis Nobis divinitus collatae multis modis impediamur , cumque probe intelligamus minime ipsis Vaticani Concilii Patribus in hac alma Urbe praedicto rerum statu manente, necessariam libertatem, securitatem, tranquillitatem suppetere et constare posse ad res Ecclesiae Nobiscum rite pertractandas , cumque praeterea necessitates fidelium , in tantis iisque notissimis Europae calamitatibus et motibus, tot Pastores a suis Ecclesiis abesse haud patientur; idcirco Nos, eo res adductas magno cum animi Nostri moerore perspicientes, ut Vaticanum Concilium tali in tempore cursum suum omnino tenere non possit, praevia matura deliberatione, motu proprio eiusdem Vaticani Oecumenici Concilii celebracionem usque ad aliud opportunius et commodius tempus per hanc Sanctam Sedem declarandum , Apostolica auctoritate tenore praesentium suspendimus,

et suspensam esse nunciamus, Deum adprecantes auctorem et vindicem Ecclesiae Suae, ut submotis tandem impedimentis omnibus Sponsae Suae fidelissimae ocios restituat libertatem ac pacem. Quoniam vero quo pluribus et gravioribus periculis malisque vexatur Ecclesia, eo magis instandum est obsecrationibus et orationibus nocte ac die apud Deum et Patrem Domini Nostri Iesu Christi, Patrem misericordiarum et Deum totius consolationis, volumus ac mandamus, ut ea quae in Apostolicis Litteris die 11 Aprilis anno proxime superiori datis, quibus indulgentiam plenariam in forma Iubilaei occasione Oecumenici Concilii omnibus Christifidelibus concessimus, a Nobis disposita ac statuta sunt, iuxta modum et rationem iisdem Litteris praescriptam in sua vi firmitate et vigore permaneant, perinde ac si ipsius Concilii celebratio procederet. Haec statuimus, nunciamus, volumus. mandamus, contrariis non obstantibus quibuscumque; irritum et inane decernentes si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostrorum suspensionis nunciationis voluntatis mandati ac decreti infringere vel ei ausu temerario contraire, si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et Beatorum Petri ac Pauli Apostolorum Eius se noverit incursum. Ut autem eaedem praesentes Litterae omnibus quorum interest innotescant, volumus illas seu earum exempla ad valvas Ecclesiae Lateranensis et Basilicae Principis Apostolorum, nec non S. Mariae Majoris de Vrbe affigi et publicari, sicque publicatas

et affixas omnes et singulos quos illae concernant
perinde arclare , ac si unicuique eorum nominatim
et personaliter intimatae fuissent.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Pi-
scatoris die XX Octobris Anno MDCCCLXX.

Pontificatus Nostri Anno Vicesimoquinto.

N. CARD. PARACCIANI CLARELLI

EPISTOLA

**AD ALIQVOT GERMANIAE EPISCOPOS IN CIVITATE FULDENSI
 CONGREGATOS QVA LAVDAT EORVM VIGILANTIAM PASTORALEM
 IN MONENDIS FIDELIBVS CREDENDI ET PROFITENDI
 VERITATES IN VATICANO CONCILIO DEFINITAS.**

PIVS PP. IX.

VENERABILIS FRATER
SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Linter gravissimas afflictiones, quibus improbi homines post multa detestanda facinora, conculcatis non solum religionis sed etiam naturalis iustitiae et honestatis iuribus, tandem calicem amaritudinis Nostrae usque ad summum compleverunt, magnum Nobis et desideratissimum solatum attulit zelus pro domo Dei ac sollicitudo pro integritate fidei catholicae, quam Tu, Venerabilis Frater, cum plerisque in Germania Episcopis calamitoso hoc tempore demonstrasti, ut luculenter perspeximus ex litteris pastoralibus ad greges vestros directis, quas a Venerabili Fratre Petro Francisco Archiepiscopo Damascoeno Nostro apud

Bavariae Regem Nuntio ad Nos transmissas accepi-
mus. Communi consilio in civitate Fuldeni congre-
gati pro pastoralis muneric debito docuistis fideles
vestrae curae commissos, quanta sit omnibus qui
unius, sanctae, catholicae et Apostolicae Ecclesiae
membra esse ac manere velint, obligatio et neces-
sitas veritates a Nobis, approbante sacro et oecumenico
Vaticano Concilio, in utraque Sessione die 24 Apri-
lis et 18 Iulii definitas, firma fide ut a Deo reve-
latas credendi ac profitandi, et quantopere ipsis prin-
cipiis catholicae religionis repugnet eorum hominum
assertio, qui dicere non verentur, doctrinam in hoc
sacro Vaticano Concilio definitam non contineri in
divina Scriptura et Traditione, immo eidem esse
contrariam.

Quanto autem acerbiorem schismaticae istae et
haereticae sententiae apimo Nostro tot iam angustiis
oppresso addiderunt dolorem, tanto magis laudamus
et commendamus Tuam, Venerabilis Frater, et aliorum
Episcoporum Germaniae vigilantiam pastoralem
ad oecurrentem ingruentibus his periculis adeo ne-
cessariam. Plenior tamen futura fuisset consolatio
Nostra, si, quo instructio vestra pastoralis esset ef-
ficacior, omnium Venerabilium Fratrum Episcopo-
rum Germaniae nomina iisdem vestris litteris sub-
scripta vidiessent. Nec vero vel minimum dubita-
mus, quoniam Antistites illi, quorum nomina desideran-
tur, omnes aequre intelligant, quam manifestum sa-
eris. Pastoribus incumbat officium, greges suos docendi
de veritatibus fidei in sacro oecumenico Concilio de-
finitis, quo oves sibi creditas arceant a venenatis,
et nutriant salutaribus pascuis catholicae doctrinac;

quando in istis praesertim regionibus filii quidam superbiae qui se Catholicos nominant, non solum occultis fraudibus sed aperta fronte ipsum fidei catholicae dogma oppugnant. Eo enim devenerunt, ut per libellos in vulgus editos et per publicas ephemerides contra auctoritatem et decreta ipsius oecumenici Concilii atque in primis contra doctrinam fidei in eodem Concilii irreformabili sanctione definitam de Romani Pontificis ex cathedra loquentis infallibilitate rebelles audeant insurgere, et alios in eamdem rebellionem ac perditionem trahere contentur.

Mendaciter iactant pro more omnium, qui schismata et haereses umquam disseminarunt, se antiquam fidem catholicam retinere, dum ipsum fundamentale principium catholicae fidei ac doctrinae subvertunt. Licet namque profiteantur Scripturam et Traditionem fontes esse divinae revelationis, magisterium tamen semper vivens Ecclesiae ex Scriptura et Traditione manifestum atque divinitus institutum sicut ad perpetuam custodiam ita ad infallibilem explicationem et declarationem dogmatum, quae in Scriptura vel Traditione nobis transmissa sunt, iidem audire detrectant; atque ita se ipsos singuli per suam fallibilem et fallacem scientiam independenter ab auctoritate, immo etiam contra auctoritatem huius divinitus ordinati magisterii constituunt iudices dogmatum, quae in fontibus revelationis continentur. Quid enim aliud agunt, dum dogma fidei a Nobis, approbante sacro Concilio, definitum audiunt dicere, non esse veritatem a Deo revelatam et catholica fide credendam, quia ipsi secundum suam